
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.551.148/0001-87CNPJ: (49) 3424-0181

89824-000 - Bom Jesus

Telefone:
Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - CentroEndereço:

Nr.:   12/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

27/2024

15/04/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  74,  IV e alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

14/05/2024
Inexigibilidade de licitação
12/2024 - IL
27/2024

O objeto do presente processo é o Credenciamento de empresa especializada no
serviço de agenciamento de passagens aéreas compreendendo reservas, emissão de
bilhetes, remarcação, reembolso e cancelamento de bilhetes em trechos diversos no
âmbito nacional, para fins de transporte de servidores e agentes políticos de interesse
do município de Bom Jesus/SC.

Participante: ESTAU ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Credenciamento de empresa especializada no serviço de

agenciamento de passagens aéreas compreendendo reservas,
emissão de bilhetes, remarcação, reembolso e cancelamento de
bilhetes em trechos diversos no âmbito nacional, para fins de
transporte de servidores das demais secretarias e agentes políticos
de interesse do Município de Bom Jesus/SC.

1,000 UNI 35.000,00 35.000,00

2 Credenciamento de empresa especializada no serviço de
agenciamento de passagens aéreas compreendendo reservas,
emissão de bilhetes, remarcação, reembolso e cancelamento de
bilhetes em trechos diversos no âmbito nacional, para fins de
transporte de servidores do Fundo Municipal de Saúde.

1,000 UNI 15.000,00 15.000,00

Total do Participante: 50.000,00

Total Geral: 50.000,00

MANUT. DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO E
VICE

02.001.04.122.0401.2032.3.3.90.00.00 R$ 20.000,00

MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 03.001.04.122.0402.2034.3.3.90.00.00 R$ 10.000,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 04.001.12.361.1201.2038.3.3.90.00.00 R$ 10.000,00
MANUT. DO FUNDO DE ASSIST. SOCIAL 08.001.08.244.0801.2052.3.3.90.00.00 R$ 10.000,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 11.001.10.301.1001.2062.3.3.90.00.00 R$ 50.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

14 de Maio de 2024Bom Jesus,


